



4 november 2015



Maria Fägersten (S)
Grund- och förskolenämndens ordförande

Kommunfullmäktige

Kompetensförsörjning

Sara Sixtén (M) har i en interpellation ställt ett antal frågor om kompetensförsörjningen i Haninges skolor.

Jag vill lämna följande svar:

Sara Sixtén (M) belyser i sin interpellation en problematik som är väl känd men också oerhört viktig och jag vill därför tacka för frågorna.

Lärarbristen är stor över hela Sverige och särskilt i Stockholmsregionen. Lärare med behörighet eller pedagogisk högskoleexamen är högt eftertraktade av samtliga länets kommuner.

För att möta utmaningarna som situationen har lett till handlar det dels om att rekrytera nya lärare till kommunen men också att motivera och kompetensutveckla vår befintliga personalstyrka inom Haninge kommuns skolor.

Redan idag görs mycket för att stärka kompetensen bland Haninges lärare samt för att kunna genomföra rättvisa och likvärdiga bedömningar av eleverna. Exempelvis så deltar alla kommunens grundskolor i kompetensutvecklingssatsningen Matematiklyftet som genom kollegialt lärande ger fortbildning i didaktik för lärare som undervisar i matematik. Lektorer håller i ämnesträffar för sambedömning och de kunskapskontroller som genomförs analyseras gemensamt under rektorsträffar.

Haninge kommun har sökt medel från regeringens riktade statsbidrag och tagit fram en strategi för att öka personaltäteten i de lägre skolklasserna vilket kommer att vara behjälpligt även vid övrig rekrytering.

För att stärka arbetet med att uppnå en godare kompetensförsörjning ytterligare har Utbildningsförvaltningen fått i uppdrag av Grund- och förskolenämnden att arbeta fram en kompetensförsörjningsplan för Haninges skolor. Arbetet genomförs i nära samarbete med HR. En del i det arbetet har varit att ta fram en plan kring verksamhetens kompetensbehov, denna ska presenteras för nämnden i december och ligga till grund för det vidare arbetet. Den mer övergripande kompetensförsörjningsplanen kommer att presenteras efter årsskiftet.

Utbildningsförvaltningen arbetar löpande med det personalpolitiska programmet som grund för att vara en attraktiv arbetsgivare. Ett första steg från Samarbetskoalitionens sida har varit att se över personalvillkor och förstärka vissa personalförmåner.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen besvarad.



Maria Fägersten (S)

Grund- och förskolenämndens ordförande